

KRIMINALFORSORGSFORENINGEN

Tilsluttet FTF og Statstjenestemændenes Centralorganisation II



KFF Postboks 5
2650 Hvidovre
Kff@Kff.dk
www.Kriminalforsorgsforeningen.dk

Til Direktoratet for Kriminalforsorgen
Att. Pressekonsulent Lars Erik Sigumfeldt
Strandgade 100
1401 København K.

KFF, den 29. december 2009

Vedr. Den nye hjemmeside i kriminalforsorgen.

Kriminalforsorgen har fået en ny flot hjemmeside – tillykke med den! På møde i det Centrale Samarbejdsudvalg den 16. december 2009 roste jeg tillige hjemmesidens flotte design mm., og brugte anledningen til at genfremsætte de tidligere af Kriminalforsorgsforeningen fremsendte forslag, som retter sig mod øget gennemsigtighed og åbenhed til det omkringliggende samfund. Direktøren opfordrede på mødet i det Centrale Samarbejdsudvalg mig til at genfremsende forslagene til dig.

Når vi sammenligner Kriminalforsorgens informationsniveau med andre sammenlignelige myndigheder, mener jeg at kunne konstatere, at det på hjemmesidefronten er væsentligt lavere end eksempelvis hos Forsvarets, Politiets, og PET.

Derfor foreslår vi i Kriminalforsorgsforeningen helt konkret, at Kriminalforsorgen yderligere opprioriterer arbejdet med hjemmesiden www.Kriminalforsorgen.dk og snarest:

- Lægger markant flere nyheder ud på www.Kriminalforsorgen.dk samt alle rapporter mv., der er udarbejdet internt i Kriminalforsorgen, af eksterne firmaer for Kriminalforsorgen og/eller i samarbejde med Kriminalforsorgen. Dette naturligvis under hensyntagen til, at fortroligt materiale forbliver fortroligt.
- Offentliggør alle anmodninger om aktindsigt i Kriminalforsorgens virke til gavn for offentligheden, demokratiet og ikke mindst Kriminalforsorgens almindelige omdømme. Svarene offentliggøres ligeledes.
- Kriminalforsorgen bringer dagligt presseklip, så borgere kan følge med i Kriminalforsorgens virke set med pressens øjne.
- Kriminalforsorgen bringer alle § 20 spørgsmål, samrådspørgsmål, forespørgselsdebatter, beslutningsforslag, ændringsforslag, lovforslag mv., der vedrører Kriminalforsorgens virke.

Begrundelse: Det kan virke utilsigtet manipulerende, at det altovervejende er solstrålehistorierne, der prioriteres. Kriminalforsorgen er en offentlig myndighed, som har en forpligtigelse til at oplyse og informere bredt. Til det formål er hjemmesiden yderst anvendelig. Endvidere er Kriminalforsorgen i en rivende udvikling, hvilket også bør afspejles på hjemmesiden. I 2008 har Kriminalforsorgen kun gjort én eneste rapport eller undersøgelse tilgængelig for offentligheden. I 2009 blev det til tre rapporter.

Det bidrager til almindelig offentlighed i forvaltningen at offentliggøre aktindsigter og det vil samtidig være en styrkelse af demokratiet. Det vil tilligemed bidrage til aflivning af myten om Kriminalforsorgen som en lukket og mere eller mindre hemmelig myndighed. Forsvaret gør det - endda på femte år. Besøg evt. www.Forsvaret.dk

Det vil bidrage til en opfattelse af Kriminalforsorgen som værende mere åben såfremt daglige presseklip bringes på hjemmesiden, og det vil de facto contribuere til mere åbenhed omkring Kriminalforsorgens daglige virke. Til sammenligning praktiserer Forsvaret og Forsvarskommandoen dette, og de har gjort det gennem længere tid.

Det bidrager til den almindelige demokratiske kontrol af Kriminalforsorgen, som også vil være i Kriminalforsorgens egen naturlige interesse. Offentliggøres § 20 spørgsmål mv. giver det pressen, og den øvrige offentlighed bedre muligheder for se med i Kriminalforsorgens virke og virkelighed. Også dette forslag lader sig i praksis relativt nemt gennemføre, idet det allerede er virkelighed hos både Politiet og i Politiets Efterretningstjeneste. Se evt. www.Politi.dk og www.PET.dk

Samlet er det Kriminalforsorgsforeningens opfattelse, at Kriminalforsorgen som myndighed, de ansatte i Kriminalforsorgen og landets øvrige borgere, herunder de indsatte vil profitere af en øget åbenhed. Informationer, oplysninger og nyheder om Kriminalforsorgen bør være lettere tilgængelige og dermed også bidrage til et mere deltagende demokrati, hvilket samtidig på den front vil være nok et skridt i retning af en realisering af principprogrammets princip om åbenhed.

Med venlig hilsen

John Hatting